
 

 
 
 

 
Smlouva o poskytování technické podpory systému PC Doktor® 

 
 

CompuGroup Medical Česká republika s.r.o. 
Sídlo:    Office Park Nové Butovice, Budova C, Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 13 
Zapsaná:  v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 131584 
Zastoupená:   Bc. Vladimír Přikryl a Mgr. Zuzana Jandorová, jednatelé 
IČ:    47902442 
DIČ:    CZ47902442 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:   158623048/0300 
Adresa pro doručování korespondence: Office Park Nové Butovice, Budova C, Bucharova 2657/12, 158 00 
Praha 13 
  
 (dále jen „Poskytovatel”) 
 
a 
 
ÚSTAV LETECKÉHO ZDRAVOTNICTVÍ PRAHA 
Sídlo:   Generála Píky 1, 160 00 Praha 6    
Zřízený: Ministerstvem obrany ČR Zřizovací listinou čj. 4595-1 ze dne 31. 3. 1994   
Zastoupený:  MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA, ředitel 
IČ:   61382981 
DIČ:   CZ61382981 
Bankovní spojení: Česká národní banka Praha  
Číslo účtu:  30726881/0710 
Adresa pro doručování korespondence: Generála Píky 1, 160 00 Praha 6   
 
(dále jen „Objednatel”) 
 
 
(společně dále také jako „smluvní strany”) 
 
uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) na veřejnou zakázku malého rozsahu „Technická podpora programu PC Doktor®“  
zadávanou podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „veřejná zakázka“), prostřednictvím Národního elektronického nástroje, tuto Smlouvu 
o poskytování technické podpory systému PC Doktor® (dále jen „Smlouva“).   



I. ÚČEL SMLOUVY  
 

Účelem Smlouvy je vytvořit podmínky pro zajištění plynulého a bezporuchového chodu programového 
vybavení PC DOKTOR® užívaného Objednatelem (dále jen „APV“ nebo „Systém“) a specifikovat rozsah, 
podmínky a pravidla, za kterých Poskytovatel poskytuje Objednateli služby spojené s užíváním Systému.  
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby provozní podpory Systému zahrnující: 
a) podporu APV a 
b) podporu DB systému Caché Entrée Named User 

podle čl. III Smlouvy (dále jako „služby“), a tím vytvořit podmínky řádného využívání Systému. 

(2) Poskytovatel prohlašuje, že je schopen a oprávněn poskytovat veškeré plnění dle této, zejména 
k tomu disponuje všemi potřebnými oprávněními a má zajištěny veškeré potřebné podmínky. 
Poskytovatel v plném rozsahu odpovídá za jakékoli porušení práv třetích osob v souvislosti s plněním 
Smlouvy a zavazuje se vypořádat veškeré nároky třetích osob s tímto spojené. Odpovědnost 
Poskytovatele za škodu tím způsobenou Objednateli tím není dotčena. 

(3) Objednatel se zavazuje Poskytovateli za řádně poskytované plnění dle této Smlouvy zaplatit cenu 
podle čl. IV Smlouvy. 

 
 

III. SPECIFIKACE SLUŽEB 
 
(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat následující služby podpory APV: 

a) aktualizovat APV pro zajištění kompatibility s právními předpisy a s metodickými i datovými 
požadavky Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky (dále jen „VZP“) vztahující se ke 
způsobům vykazování a účtování poskytnuté zdravotní péče jednotlivým zdravotním 
pojišťovnám, 

b) aktualizovat číselníky VZP; update verze programů podle písm. a) se Poskytovatel zavazuje 
dodávat včetně potřebných sazebníků a číselníků vydávaných za tímto účelem VZP, 

c) provádět drobné úpravy funkcí APV podle potřeb Objednatele v celkovém rozsahu do pěti hodin 
práce programátora měsíčně,  

d) poskytovat nové verze APV uvedené na trh v průběhu platnosti Smlouvy, a to se všemi aktuálně 
dostupnými rozšířeními funkcionality, 

e) provádět pravidelné profylaktické prohlídky a revize jednotlivých komponent APV, a to vždy 1 x 
za kalendářní měsíc s následným odstraněním případně zjištěných vad; odstranění případných 
vad bude provedeno neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode dne jejich zjištění, nebude-li 
mezi pověřenými osobami dle odst. 9 ujednáno jinak; o výsledcích profylaktických prohlídek je 
Poskytovatel povinen neprodleně po jejich ukončení informovat pověřenou osobu Objednatele 
dle odst. 9 nebo umožnit Objednateli se s jejich výsledkem seznámit jiným způsobem, 

f) provádět celkové profylaktické prohlídky APV s odstávkou serveru, a to 1 x za kalendářní rok; 
prohlídky proběhnou v termínech stanovených dle odst. 3, vždy však mimo pracovní dobu 
Objednatele; pracovní doba Objednatele je v pracovní dny pondělí až čtvrtek od 6:30 do 15:30 
a v pátek od 6:30 do 13:00, 

g) provádět práce spojené s konfigurací pracovišť, úpravami a rozšířeními hierarchického systému 
přístupových práv podle pokynů pověřené osoby Objednatele, a to v termínech pravidelných 
profylaktických prohlídek dle písm. e), nebude-li mezi pověřenými osobami dle odst. 9 ujednáno 
jinak, 



h) poskytovat služby odborné konzultační podpory uživatelům (zaměstnancům Objednatele) 
v rozsahu 1 x 2 hodiny měsíčně, 

i) poskytovat školící služby pro nové nebo stávající zaměstnance Objednatele v rozsahu 1 x 2 
hodiny měsíčně, 

j) poskytovat odbornou pomoc při řešení operativních problémů, každý pracovní den od 7:30 do 
18:00 hodin na telefonní lince  

(2) Aktualizace APV dle odst. 1 písm. a) budou prováděny Objednatelem, a to vlastním stažením 
a nainstalováním aktualizací z internetových stránek Poskytovatele nebo ze severu Poskytovatele 
dostupného prostřednictvím internetu. Aktualizace APV budou poskytovány v souladu s odst. 1 písm. 
a) podle potřeby, minimálně však jedenkrát za kalendářní čtvrtletí. 

(3) Konkrétní termíny jednotlivých plnění dle odst. 1 písm. b) až i) určí a písemně oznámí Poskytovateli 
pověřená osoba Objednatele dle odst. 9, a to cestou e-mailu, který zašle pověřené osobě 
Poskytovatele dle odst. 9 alespoň 5 pracovních dnů před stanoveným termínem plnění.   

(4) Plnění podle odst. 1 se nevztahuje na operační systémy, síťové prostředky, cizí programy, databáze, 
databázové servery atd. Údržba hardware a systémového software není předmětem této Smlouvy.  

(5) Podporu DB systému Caché Entrée Named User podle čl. II odst. 1 písm. b) Smlouvy se Poskytovatel 
zavazuje poskytovat formou standardních servisních balíčků InterSystems (Caché Technical 
Assistance & SW Update), tak aby bylo zajištěno řádné fungování Systému. 

(6) Provozní podpora bude prováděna pouze na Systém, který obsahuje veškeré aktualizace dávané 
k dispozici Objednateli v rámci plnění této Smlouvy a je jako celek na nejvyšším stupni dostupného 
upgrade. 

(7) Poskytovatel se zavazuje zveřejnit aktualizace programu na internetových stránkách Poskytovatele 
a na serveru Poskytovatele dostupném prostřednictvím internetu. 

(8) Poskytovatel neodpovídá za vady způsobené poruchou HW ve správě Objednatele, nebo ve správě 
třetí strany, zcizením HW, zásahem třetí strany, neodborným zásahem zaměstnanců Objednatele. 
Následné odstranění škod a obnovení funkce v takovýchto případech není předmětem této Smlouvy.  

(9) Pověřenou osobou ve věci plnění této Smlouvy je: 
za Objednatele:  
za Poskytovatele:  

V případě změny pověřené osoby, je každá ze smluvních stran povinna tuto změnu, včetně nových 
kontaktních údajů, neprodleně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem 
doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. 

 

IV. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 
 

(1) Objednatel se zavazuje za řádně poskytované služby dle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli měsíčně 
celkovou cenu ve výši 53.392,00 Kč bez DPH (slovy: padesáttřitisíctřistadevadesátdva).  

Výše DPH činí 11.212,32 Kč (slovy: jedenácttisícdvěstědvanáctkoruntřicetdvahaléřů). 

Celková cena za služby s DPH činí měsíčně 64.604,32 Kč (slovy: 
šedesátčtyřitisícšestsetčtyřikoruntřicetdvahaléřů). 

Podrobný cenový rozpad je uveden v ceníku uvedeném v příloze č. 1 Smlouvy.  

V případě legislativní změny bude sazba DPH stanovena dle právní úpravy účinné ke dni zdanitelného 
plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá Poskytovatel. 



(2) Cena podle odst. 1 zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s plněním Smlouvy. 

(3) Cena dle odst. 1 může být navýšena pouze v souvislosti se změnou rozsahu služeb podle čl. IX 
Smlouvy a v souladu s přílohou č. 2 Smlouvy. 

(4) Objednatel neposkytuje zálohy.  

(5) Měsíční platby dle odst. 1 budou Objednatelem hrazeny souhrnně za kalendářní čtvrtletí, a to na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem za uplynulé kalendářní čtvrtletí 
a doručeného Objednateli do 15. dne prvního kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
čtvrtletí, za které se platí. 

(4) Daňový doklad (faktura) bude vystaven Poskytovatelem v souladu s příslušnými právními předpisy, 
především zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a občanským zákoníkem. 
Daňový doklad (faktura) musí dále obsahovat především: 

• označení dokladu, 
• identifikaci Smlouvy a smluvních stran, 
• den vystavení, den odeslání a lhůtu splatnosti, 
• předmět plnění 
• cenu a rozpis plnění,  
• počet příloh, razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele. 

(5) V případě, že daňový doklad (faktura) nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel 
oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Poskytovateli, aniž se dostane do prodlení 
s úhradou ceny. Lhůta splatnosti částky k úhradě dle daňového dokladu (faktury) počíná běžet znovu 
od doručení doplněného/opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

(6) Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení Objednateli. 
Finanční závazky objednatele se považují za splněné dnem odečtu finančních prostředků (příslušné 
fakturované částky) z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

(7) Pokud budou u Poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednatel při zasílání 
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
 

V. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY 
 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění Objednateli v rozsahu a v termínech dle Smlouvy. 
(2) Místem plnění je sídlo Objednatele, není-li Smlouvou stanoveno jinak. 
 
 

VI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 
Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v souladu s platnými právními předpisy, není-li 
v této Smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 
 
 
 
 
 
 



VII.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 
 

(1) V případě nedodržení jakéhokoli termínu podle čl. III Smlouvy Poskytovatelem se Poskytovatel 
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Celkové ceny bez DPH podle čl. IV odst. 1 
Smlouvy za každý započatý den prodlení, a to za každý jednotlivý případ prodlení. 

(2) V případě, že Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou čl. X odst. 6 Smlouvy je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

(3) V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně fakturované částky ve stanovené době 
splatnosti se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

(4) Smluvní pokutu či úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši. Smluvní strany 
výslovně vylučují ustanovení § 2050 občanského zákoníku.  

(5) Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným porušením 
příslušné povinnosti, tedy již prvním dnem prodlení se splněním takové povinnosti. V případě, že 
oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní pokutu či úrok z prodlení, je povinna vystavit 
penalizační fakturu, kterou zašle druhé straně. Splatnost penalizační faktury činí 30 dnů ode dne 
jejího doručení druhé straně.  

 
 

VIII. VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

(1) Každá ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta je 3 kalendářní 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

(2) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případech stanovených zákonem a touto 
Smlouvou. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku 
pokládají zejména  

a) nepravdivost prohlášení Poskytovatele uvedeného v čl. II odst. 2 Smlouvy, 
b) neposkytnutí jakéhokoli plnění dle čl. III Smlouvy Poskytovatelem řádně a včas,  
c) porušení povinnosti Poskytovatele uzavřít dodatek ke Smlouvě dle čl. IX odst. 2 Smlouvy, 
d) porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele dle čl. X odst. 6 Smlouvy. 

(4) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy: 
a) bude-li zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek Poskytovatele, nebo vydáno rozhodnutí o úpadku vůči Poskytovateli podle 
tohoto právního předpisu, nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo bude-li 
Poskytovatel v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla, 

b) pokud Poskytovatel měl být vyloučen z účasti v zadávacím postupu na veřejnou zakázku, nebo  
c) pokud Poskytovatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje nebo dokumenty, které 

neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Poskytovatele. 

(5) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, práva na náhradu škody 
vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat 
strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o volbě práva, ochraně informací a způsobu 
řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění. 



(6) Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem 
oznámení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která odstupuje, 
povinna uvést důvody odstoupení od této Smlouvy. 

(7) Poskytovateli nevzniká nárok na náhradu škody a dalších nákladů, které vzniknou jemu nebo jeho 
dodavatelům v souvislosti s odstoupením od této Smlouvy ze strany Objednatele (např. smluvních 
pokut, ušlého zisku apod.).  

(8) Poskytovatel je v případě odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele povinen nahradit 
Objednateli vzniklou škodu, včetně ušlého zisku a další náklady, které vznikly v souvislosti 
s poskytnutím plnění, popř. části plnění jinou osobou.  

 
 

IX. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 
 

(1) Objednatel si vyhrazuje možnost změny závazku ze Smlouvy způsobem a za podmínek uvedených 
v tomto článku Smlouvy. Obsahem vyhrazené změny je změna rozsahu služeb poskytovaných dle této 
Smlouvy v závislosti na změně počtu licencí Objednatele a s tím související změna celkové ceny dle 
čl. IV odst. 1 Smlouvy. 

(2) V případě, že dojde ke změně počtu licencí Objednatele (vymezených v příloze č. 2 Smlouvy) a s tím 
související potřebě Objednatele změnit rozsah poskytovaných služeb, se Poskytovatel za tímto 
účelem zavazuje uzavřít s Objednatelem bez zbytečného odkladu poté, co ho k tomu Objednatel 
vyzve, dodatek ke Smlouvě podle čl. X odst. 4 Smlouvy. Výzvu je Objednatel oprávněn učinit kdykoli v 
době platnosti Smlouvy. Předmětem dodatku bude změna přílohy č. 1 Smlouvy tak, aby údaje a ceny 
za služby odpovídaly aktuálnímu počtu licencí Objednatele, a současně tomu odpovídající změna výše 
celkové ceny za služby uvedené v čl. IV odst. 1 Smlouvy. Změny v cenových údajích se stanoví 
v souladu s přílohou č. 2 Smlouvy.  

(3) Změna Smlouvy dle tohoto článku Smlouvy je závislá zcela na vůli Objednatele a na jeho skutečných 
aktuálních potřebách a ze strany Poskytovatele ji nelze nárokovat.  

(4) Celková hodnota plnění realizovaného na základě vyhrazené změny závazku ze Smlouvy nesmí 
přesáhnout 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 

 

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 5. 2021. 

(2) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem 1. 6. 2019. Podmínkou nabytí účinnosti Smlouvy je její uveřejnění v registru smluv 
dle odst. 3. 

(3) Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a Poskytovatel bere tuto povinnost na vědomí. 
Smlouvu uveřejní v registru smluv Objednatel. Poskytovatel rovněž bere na vědomí, že Smlouva a 
další údaje s ní související (výše skutečně uhrazené ceny atd.) podléhají povinnosti uveřejnění podle 
dalších právních předpisů (zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
atp.) a vyslovuje s tímto souhlas.   

(4) Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků ke 
Smlouvě podepsaných a odsouhlasených oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  



(5) Poskytovatel nemá právo postoupit tuto Smlouvu, ani svá práva a povinnosti, vyplývající z této 
Smlouvy, na třetí osobu bez písemného souhlasu Objednatele.  

(6) Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele poskytovat jakékoliv informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s uzavřením této Smlouvy a plněním svého závazku dle této 
Smlouvy, třetím osobám s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno 
právními předpisy nebo příslušnými orgány veřejné moci na základě těchto právních předpisů nebo 
jedná-li se o informace již veřejně přístupné a k takovému zveřejnění nedošlo v důsledku porušení 
povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele. Získané informace mají důvěrný charakter ve smyslu § 1730 
občanského zákoníku. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto odstavce trvá i po zániku této Smlouvy. 

(7) Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv vyplývajících 
z této Smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za následek zánik 
nároků z této Smlouvy. 

(8) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této Smlouvy musí být učiněna v písemné 
formě, není-li ve Smlouvě uvedeno výslovně jinak. Veškeré písemnosti budou doručovány v listinné 
podobě na adresu pro doručování korespondence smluvních stran uvedenou v záhlaví této Smlouvy, 
pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu nebo není-li Smlouvou výslovně 
stanoveno jinak.  

(9) Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje 
a zásilku vyzvedne.  

(10) Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany použít 
obchodní firmu nebo logo druhé smluvní strany pro jakékoli marketingové a obdobné účely. 

(11) Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ostatní, touto Smlouvou výslovně neupravené 
vztahy mezi smluvními stranami, se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména 
občanského zákoníku. 

(12) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neplatné, nevymahatelné nebo 
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem. Do té doby se postupuje podle platných právních předpisů.  

(13) Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou se smluvní strany zavazují řešit dohodou. 
Nedojde-li k dohodě smluvních stran, rozhodne o sporech příslušný soud České republiky. 

(14) Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy jakékoli skutečnosti, které by vylučovaly uzavření 
Smlouvy, neuvedly se v omyl a berou na vědomí, že nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.  

(15) Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách (včetně příloh). Nedílnou součástí 
Smlouvy je: 
Příloha č. 1 – Ceník, 
Příloha č. 2 – Ceník dalších služeb. 

 

 

 



Za Objednatele: 

 

 

 
……………….………………………………...... 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
MUDr. Petr CHMÁTAL, PhD., MBA 

ředitel 

Za poskytovatele: 

 

 

 
………………………………………………….. 

CompuGroup Medical Česká republika s.r.o. 
Bc. Vladimír Přikryl, 

Jednatel 

  

 

 

………………………………………………….. 

 CompuGroup Medical Česká republika s.r.o. 
Mgr. Zuzana Jandorová, 

Jednatel 

 

 

  



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování technické podpory systému PC Doktor® 
 
 

Ceník služeb 
 
 

 Počet 
licencí 

Cena za služby  
za kalendářní měsíc  

v Kč bez DPH 

DPH ve výši 21 % 
v Kč  

Cena za služby  
za kalendářní měsíc  

v Kč s DPH 
Licence 

 
 

Licence PC 
Doktor 

1 20.707,00 4.348,47 25.055,47 

Přístupové 
licence PC 
Doktor 

65 12.350,00 2.593,50 14.943,50 

Licence DB 
Caché 

65 9.165,00 1.924,65 11.089,65 

Moduly   
Obrazový 
modul 

3 180,00 37,80 217,80 

eNálezy 2 120,00 25,20 145,20 
 

eParafa 65 9.820,00 2.062,20 11.882,20 
 

AISLP Multilicence 1.050,00 220,50 1.270,50 
 

Celková cena za služby za 
kalendářní měsíc: 

53.392,00 11.212,32 64.604,32 

 
  



Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování technické podpory systému PC Doktor® 
 

 
 

Ceník dalších služeb 
pořizovaných podle čl. IX Smlouvy 

 
 

 
 

 Cena za služby 
 k jedné další 

licenci 
za kalendářní 

měsíc  
v Kč bez DPH 

DPH ve výši 
21 % 
v Kč  

Cena za služby 
k jedné další 

licenci 
za kalendářní 

měsíc  
v Kč s DPH 

Licence  
Přístupová 
licence PC 
Doktor 

190,00 39,90 229,90 

Licence DB 
Caché 

141,00 29,61 170,61 

Modul  
eParafa 150,00 31,50 181,50 

 


	Účelem Smlouvy je vytvořit podmínky pro zajištění plynulého a bezporuchového chodu programového vybavení PC DOKTOR® užívaného Objednatelem (dále jen „APV“ nebo „Systém“) a specifikovat rozsah, podmínky a pravidla, za kterých Poskytovatel poskytuje Obj...
	(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby provozní podpory Systému zahrnující:
	a) podporu APV a
	b) podporu DB systému Caché Entrée Named User
	podle čl. III Smlouvy (dále jako „služby“), a tím vytvořit podmínky řádného využívání Systému.
	(3) Objednatel se zavazuje Poskytovateli za řádně poskytované plnění dle této Smlouvy zaplatit cenu podle čl. IV Smlouvy.
	III. SPECIFIKACE SLUŽEB
	(1) Objednatel se zavazuje za řádně poskytované služby dle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli měsíčně celkovou cenu ve výši 53.392,00 Kč bez DPH (slovy: padesáttřitisíctřistadevadesátdva).
	Výše DPH činí 11.212,32 Kč (slovy: jedenácttisícdvěstědvanáctkoruntřicetdvahaléřů).
	Celková cena za služby s DPH činí měsíčně 64.604,32 Kč (slovy: šedesátčtyřitisícšestsetčtyřikoruntřicetdvahaléřů).
	Podrobný cenový rozpad je uveden v ceníku uvedeném v příloze č. 1 Smlouvy.
	V případě legislativní změny bude sazba DPH stanovena dle právní úpravy účinné ke dni zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá Poskytovatel.
	(2) Cena podle odst. 1 zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s plněním Smlouvy.
	(3) Cena dle odst. 1 může být navýšena pouze v souvislosti se změnou rozsahu služeb podle čl. IX Smlouvy a v souladu s přílohou č. 2 Smlouvy.
	(4) Objednatel neposkytuje zálohy.
	(5) Měsíční platby dle odst. 1 budou Objednatelem hrazeny souhrnně za kalendářní čtvrtletí, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem za uplynulé kalendářní čtvrtletí a doručeného Objednateli do 15. dne prvního kalendářního...
	(5) V případě, že daňový doklad (faktura) nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Poskytovateli, aniž se dostane do prodlení s úhradou ceny. Lhůta splatnosti částky k úhradě dle ...

	IX. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU
	(1) Objednatel si vyhrazuje možnost změny závazku ze Smlouvy způsobem a za podmínek uvedených v tomto článku Smlouvy. Obsahem vyhrazené změny je změna rozsahu služeb poskytovaných dle této Smlouvy v závislosti na změně počtu licencí Objednatele a s tí...
	(2) V případě, že dojde ke změně počtu licencí Objednatele (vymezených v příloze č. 2 Smlouvy) a s tím související potřebě Objednatele změnit rozsah poskytovaných služeb, se Poskytovatel za tímto účelem zavazuje uzavřít s Objednatelem bez zbytečného o...
	(3) Změna Smlouvy dle tohoto článku Smlouvy je závislá zcela na vůli Objednatele a na jeho skutečných aktuálních potřebách a ze strany Poskytovatele ji nelze nárokovat.
	(4) Celková hodnota plnění realizovaného na základě vyhrazené změny závazku ze Smlouvy nesmí přesáhnout 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.
	X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
	Ceník dalších služeb
	pořizovaných podle čl. IX Smlouvy



